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ος

 Φ Ε Ι Δ Ι Π Π Ι Δ Ε Ι Ο ΢   Α Θ Λ Ο ΢ » 

«3rd P H E I D I P P I D E S’ A T H L O S  RACE» 

 
 

ΑΓΩΝΑ΢ ΔΡΟΜΟΤ: ΑΘΗΝΑ – ΢ΠΑΡΣΗ – ΑΘΗΝΑ 

RACE: ATHENS-SPARTA-ATHENS 

 
 

ΔΥΔΗ ΓΗΝΔΗ ΠΛΖΡΖ΢ και ΠΗ΢ΣΖ ΑΝΑΒΗΩ΢Ζ ΑΠΟ ΣΟΝ ΓΗΑΝΝΖ ΚΟΤΡΟ ηο 2005 και ηο 2011 

(κάηοτο πολλαπλών παγκόζμιων ρεκόρ σπερμαραθωνίων αποζηάζεων) 

COMPLETE and FAITHFUL REVIVAL FROM YIANNIS KOUROS in 2005 and 2011 

(Holder of multiple ultra-marathon world records) 
 

ΓΗΑΓΡΟΜΖ / ROUTE 
 

Εκκίνηζη: 22/10/2025 ΑΘΗΝΑ- ΠΝΤΚΑ (Aποζηόλοσ Παύλοσ, δίπλα ζηο ιερό ηοσ Πανός) 

Start: Oct 22
nd

 2025 ATHENS-PNYKA (Apostolou Pavlou, next to the sanctuary of Pan) 
 

Δκκίνηζη και ηερμαηιζμός μπρος απ’ ηο Ηερό ηοσ Πανός  

Start and Finish in front of the sanctuary of Pan 
 

 

1. Κάθοδος προς ΢πάρηη / Towards Sparta: 
 

o ΘΖ΢ΔΗΟ / THISION 

o ΗΔΡΑ ΟΓΟ΢ / IERA ODOS 

o ΑΗΓΑΛΔΩ / EGALEO 

o ΓΑΦΝΗ / DAFNI 

o ΢ΚΑΡΑΜΑΓΚΑ΢ / SKARAMAGAS 

o Α΢ΠΡΟΠΤΡΓΟ΢ / ASPROPYRGOS 

o ΔΛΔΤ΢ΗΝΑ / ELEUSIS 

o ΛΟΤΣΡΟΠΤΡΓΟ΢ / LOUTROPIRGOS 

o ΝΔΡΑΚΗ / NERAKI 

o ΝΔΑ  ΠΔΡΑΜΟ΢ / NEA PERAMOS 

o ΜΔΓΑΡΑ / MEGARA 

o ΚΑΚΗΑ ΢ΚΑΛΑ / KAKIA SKALA 

o ΚΗΝΔΣΑ / KINETA 

o ΑΓΗΟΗ ΘΔΟΓΩΡΟΗ / AGIOI THEODOROI 

o ΚΑΛΑΜΑΚΗ / KALAMAKI 

o Η΢ΘΜΟ΢ / ISTHMOS 

o ΑΡΥΑΗΑ Η΢ΘΜΗΑ / ANCIENT ISTHMIA 

o ΔΞΑΜΗΛΗΑ / EXAMILIA                                                                          

o ΚΟΜΒΟ΢ ΑΡΥΑΗΑ΢ ΚΟΡΗΝΘΟΤ (παλαιά οδός) / ANCIENT CORINTH NODE (old road) 

o ΢ΟΛΩΜΟ΢ / SOLOMOS 

o ΥΗΛΗΟΜΟΓΗ / CHILIOMODI 

o ΑΓΗΟ΢ ΒΑ΢ΗΛΔΗΟ΢ / AGIOS VASILEIOS 

o ΓΔΡΒΔΝΑΚΗΑ / DERVENAKIA 

o ΑΡΓΟ΢ / ARGOS 

o ΝΔΑ ΚΗΟ΢ / NEA KIOS 

o ΜΤΛΟΗ / MYLOI 

o ΒΔΛΑΝΗΓΗΑ / VELANIDIA 

o ΑΝΓΡΗΣ΢Α / ANDRITSA 

o ΔΛΑΗΟΥΩΡΗ / ELAIOCHORI 

o ΜΟΝΟΠΑΣΗ ΠΑΡΘΔΝΗΟΤ ΟΡΟΤ΢ / PATH OF PARTHENION MOUNTAIN 



o ΔΞΟΓΟ΢ ΢ΣΟ ΓΡΟΜΟ Α΢ΣΡΟΤ΢-ΣΡΗΠΟΛΖ΢ / EXIT TO ASTROS-TRIPOLI ROAD 

o ΑΓΗΟΗ ΓΔΚΑ / AGIOI DEKA 

o ΡΗΕΔ΢ ΣΔΓΔΑ΢-ΔΗ΢ΟΓΟ΢ ΢Δ ΓΑΡΔΑΣΖ ΠΟΣΑΜΟ / RIZES TEGEAS-ENTRANCE TO 

GAREATIS RIVER 

o ΓΑΡΔΑ / GAREA 

o ΥΩΜΑΣΟΓΡΟΜΟ΢ ΠΡΟ΢ ΑΓΗΑ ΚΤΡΗΑΚΖ / DUSTY ROAD TOWARDS AGIA KYRIAKI 

o ΓΗΑ΢ΥΗ΢Ζ ΓΡΟΜΟΤ ΠΡΟ΢ ΜΑΤΡΗΚΗ- ΒΔΡΒΑΗΝΑ / CROSSING THE ROAD TOWARDS 

MAVRIKI-VERVENA 

o ΜΟΝΟΠΑΣΗ ΓΗΑ ΔΗ΢ΟΓΟ ΢ΣΟ ΢ΑΡΑΝΣΑΠΟΣΑΜΟ / PATH TOWARDS THE ENTRANCE TO 

SARANTAPOTAMO 

o ΑΡΥΑΗΑ ΛΔΩΦΟΡΟ΢ ΔΩ΢ ΑΡΓΑΜΖ / ANCIENT AVENUE UNTIL ARDAMI 

o ΔΞΟΓΟ΢ ΢ΣΖΝ Α΢ΦΑΛΣΟ ΣΡΗΠΟΛΖ΢-΢ΠΑΡΣΖ΢ / EXIT TO THE ASPHALT ROAD TRIPOLI-

SPARTA 

o ΒΟΤΣΗΑΝΟΗ / VOUTIANOI 

o ΚΛΑΓΑ΢ / KLADAS 

o ΚΟΚΚΗΝΟΡΡΑΥΖ / KOKKINORRACHI 

o ΢ΠΑΡΣΖ / SPARTA 

o ΑΡΥΑΗΑ ΢ΠΑΡΣΖ{ (ΓΔΞΑΜΔΝΖ - Αναζηροθή προς Αθήνα}/ ANCIENT SPARTA 

(Dexameni- turning around towards Athens) 

 

2. Διαδρομή επιζηροθής ζηην Αθήνα / Return to Athens 
 

o ΑΡΥΑΗΑ ΢ΠΑΡΣΖ / ANCIENT SPARTA 

o ΢ΠΑΡΣΖ / SPARTA 

o ΚΟΚΚΗΝΟΡΑΥΖ / KOKKINORRACHI 

o ΒΟΤΣΗΑΝΟΗ / VOUTIANOI 

o ΑΡΓΑΜΖ / ARDAMI 

o ΔΗ΢ΟΓΟ΢ ΢Δ ΑΡΥΑΗΑ ΛΔΩΦΟΡΟ ΚΑΗ ΢ΑΡΑΝΣΑΠΟΣΑΜΟ / ENTRANCE TO ANCIENT 

AVENUE AND SARANTAPOTAMO 

o ΓΗΑ΢ΥΗ΢Ζ Α΢ΦΑΛΣΟΤ ΠΡΟ΢ ΜΑΤΡΗΚΗ / ASPHALT CROSSING TOWARDS NAVRIKI 

o ΑΓΗΑ ΚΤΡΗΑΚΖ / AGIA KYRIAKI 

o ΥΩΜΑΣΟΓΡΟΜΟ΢ ΠΡΟ΢ ΓΑΡΔΑ / DUSTY ROAD TOWARDS GAREA 

o ΓΑΡΔΑ / GAREA 

o ΔΗ΢ΟΓΟ΢ ΢ΣΟ ΓΑΡΔΑΣΖ ΠΟΣΑΜΟ / ENTRANCE TO GAREATIS RIVER 

o ΡΗΕΔ΢ / RIZES 

o ΜΟΝΟΠΑΣΗ ΠΑΡΘΔΝΗΟΤ ΟΡΟΤ΢ / PATH OF PARTHENION MOUNTAIN 

o ΔΛΑΗΟΥΩΡΗ / ELAIOCHORI 

o ΑΝΓΡΗΣ΢Α / ANDRITSA 

o ΒΔΛΑΝΗΓΗΑ / VELANIDIA 

o ΜΤΛΟΗ / MYLOI 

o ΠΔΡΗΦΔΡΗΑΚΟ΢ ΑΡΓΟΤ΢ / RING ROAD OF ARGOS 

o ΓΔΡΒΔΝΑΚΗΑ / DERVENAKIA 

o ΑΓ. ΒΑ΢ΗΛΔΗΟ΢ / AGIOS VASILEIOS 

o ΥΗΛΗΟΜΟΓΗ / CHILIOMODI 

o ΢ΟΛΩΜΟ΢ / SOLOMOS 

o ΔΞΑΜΗΛΗΑ /  EXAMILIA    

o ΑΡΥΑΗΑ Η΢ΘΜΗΑ / ANCIENT ISTHMIA 

o Η΢ΘΜΟ΢ / ISTHMOS 

o ΚΑΛΑΜΑΚΗ / KALAMAKI 

o ΑΓ.ΘΔΟΓΩΡΟΗ / AGIOI THEODOROI 

o ΚΗΝΔΣΑ / KINETA 

o ΚΑΚΗΑ ΢ΚΑΛΑ / KAKIA SKALA  

o ΜΔΓΑΡΑ / MEGARA  



o ΝΔΑ ΠΔΡΑΜΟ΢ / NEA PERAMOS 

o ΝΔΡΑΚΗ / NERAKI  

o ΔΛΔΤ΢ΗΝΑ / ELEUSIS 

o Α΢ΠΡΟΠΤΡΓΟ΢ / ASPROPYRGOS 

o ΢ΚΑΡΑΜΑΓΚΑ΢ / SKARAMAGAS   

o ΓΑΦΝΗ / DAFNI  

o ΑΗΓΑΛΔΩ / EGALEO 

o ΗΔΡΑ ΟΓΟ΢ / IERA ODOS 

o ΘΖ΢ΔΗΟ / THISION 

o ΣΔΡΜΑΣΗ΢ΜΟ΢ (μπροζηά ζηο Ηερό ηοσ Πανός) / FINISH LINE (in front of the sanctuary of 

Pan) 

 

 


